МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
(Росстат)

П Р И К А З

30 июля 2021 г.                                  Москва                                                № 461

	Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения в сфере туризма

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, и во исполнение раздела 1.23, 1.25 Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 671-р, приказываю:
1. Утвердить прилагаемые формы федерального статистического наблюдения с указаниями по их заполнению и ввести их в действие:
годовые с отчета за 2021 год:
№ 1-КСР «Сведения о деятельности коллективного средства размещения» (приложение № 1);
№ 1-турфирма «Сведения о деятельности туристской фирмы» (приложение № 2);
квартальную  с отчета за I квартал 2022 года:
№ 1-КСР (краткая) «Сведения о деятельности коллективного средства размещения» (приложение № 3).
2. Первичные статистические данные по формам федерального статистического наблюдения, утвержденным настоящим приказом, предоставляются в соответствии с указаниями по их заполнению по адресам,
в сроки и с периодичностью, которые указаны на бланках этих форм.
3. С введением в действие указанных в пункте 1 настоящего приказа форм федерального статистического наблюдения признать утратившими силу некоторые приказы Росстата и отдельные положения приказов Росстата согласно приложению № 4.

Руководитель									    П.В. Малков

                                                                                                                      Приложение № 4
                                                                                                                      к приказу Росстата
                                                                                                         от 30 июля 2021 г. № 461

ПЕРЕЧЕНЬ
приказов Росстата и отдельных положений приказов Росстата, признаваемых утратившими силу

1. Приложение № 2 «Форма федерального статистического наблюдения
№ 1-турфирма "Сведения о деятельности туристской фирмы"», утвержденное приказом Росстата от 30 июля 2018 г. № 466 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения
за внутренней торговлей, туризмом, транспортом и административными правонарушениями в сфере экономики».
2. Приложение № 2 «Форма федерального статистического наблюдения
№ 1-КСР "Сведения о деятельности коллективного средства размещения"», приложение № 16 «Форма федерального статистического наблюдения
№ 1-КСР (краткая) "Сведения о деятельности коллективного средства размещения"», утвержденные приказом Росстата от 24 июля 2020 г. № 410
«Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за внутренней
и внешней торговлей, туризмом, платными услугами населению, транспортом
и административными правонарушениями в сфере экономики».

____________

[bookmark: _GoBack]